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¢de qué trata esta opcion?

Agrupa las exportaciones por caracteristicas
relacionados a:

- Aduanas de tradmite de exportacion

- Agentes de aduana que dan servicio de

exportacion



Anadlisis de mercados

1. Aduanas
2. Agentes



Mostrar afios: Medida

5 ultimos afios v | Valor FOB USD v
10 dltimos afios Var. 9% FOB USD
15 dltimos afios ” Peso Neto Kg
20 altimos afios Var. % Peso neto Kg
Todos los afios Precio

Cant. tipo sectores
Cant. de sectores
Cant. subpartidas
Cant. empresas
Cant. mercados
Cant. bloques
Cant. continentes
Cant. region contin
Cant. aduanas
Cant. provincias

Cant. distritos

Registros




Aduanads

Ver todas las aduanas Analizar una aduana Aduanas - avanzado %o
Accede al listado completo de aduanas peruanas y Explora el anélisis detallado de una aduana Consulta aduanas aplicando varios filtros para refinar
revisa sus detalles. especifica. tu busqueda.

o oo o ron




NOMBRE DEL
REPORTE EN
EL SISTEMA

Resumen de todas las aduanas de tramite de las exportaciones peruanas (Ranking)

Tabla

CODE_ADUANA ADUANAS 2020 2021 2022 2023 2024 Part % 2024 Var % 202472023
Total Total 41,787,825,983 60,021,880,788 62,615,576,927 64,308,072,577 73,597,587,625 100% 14%
118 MARITIMA DEL CALLAO 14,059,074,526 21,903,449,668 24,221,304,991 21,090,728,201 24,907,168,458 34% 18%
235 AEREA DEL CALLAO 7,288,352,238 9,627,737,942 9,548,327,208 10,513,673,484 15,038,079,894 20% 43%
145 MOLLENDO - MATARANI 6,078,710,983 9,585,836,724 8,389,853,082 10,678,630477 9,918,828,258 13% -7%
163 ILO 2,936,322,667 3,608,177,854 3,987,429,307 5,660,220,934 6,237,494,560 8% 10%
091 CHIMBOTE 3,587,057,248 5,201,674,456 4,542,891,986 4,049,822,352 4,230,119,913 6% 4%
127 PISCO 2,159,0159,735 2,997,393,464 3,336,308,595 3,722,584,889 4,141,951,709 6% 11%
046 PAITA 2,834,882,606 3,507,431,098 4,055,317 444 3,864,286,281 4,075,122,436 6% 5%
082 SALAVERRY 1,493,277,816 1,691,447,418 1,932,427,725 2,135,319,657 2,317,574,367 3% 9%
055 CHICLAYO 333,661,523 435,338,949 486,329,120 516,871,332 622,538,686 1% 20%
019 TUMBES 350,530,932 518,061,290 814,525405 638,227,067 601,210,567 1% -6%
262 DESAGUADERO 287,172,004 389,327,104 480,442,110 396,759,089 432,683,425 1% 9%
028 TALARA 116,497,400 111,691,616 185,497,402 457,671,669 355,811,977 0% -22%
172 TACNA 173,014,817 296,557,190 352,374,090 336,344,985 338,458,632 0% 1%
226 lQUITOS 10,186,417 58,733,174 279,107,168 236,320,528 290,176,888 0% 23%



NOMBRE DEL

REPORTEEN Q| Analisis de una aduana de tramite de las exportaciones peruanas
EL SISTEMA Tabl
Aduanﬂ
118 MARITIMA DEL CALLAO h Filtrar
FOB USD Peso Neto Kg FOB REGISTROS
USD x Regiones
Var.% Valor Var.% Kg Subpartidas Empresas Mercados Bloque Continentes continentales Departamentos Provincias Distritos Valor Var.%
2024  24,907,168,438 18.10% 16,056,748,302 8.35% 2 14 2 3,520 3,883 161 13 6 22 26 139 490 635,190 -2.09%
2023 21,090,728,201 -1292% 14,818,693.465 4.14% 2 14 1 3,617 3,917 156 13 6 22 26 142 459 652,823 11.07%
2022 24,221,304,991 10.58% 14,230,228918 -1.06% 2 14 2 3,574 3,730 149 13 7 23 26 139 462 587,763 -4.71%
2021 21,903,449,668 55.80% 14,382,555,922 8.85% 2 14 2 3,400 3,629 149 13 6 23 26 137 442 616,807 29.06%
2020 14,059,074,526 -12.85% 13,212,687,769 -18.13% 2 14 1 3,373 3,244 158 13 6 23 26 129 410 477,940 -7.28%
2019 16,131,201,898 -7.45% 16,138,405,880 -4.34% 2 14 1 3,534 3,461 156 13 6 23 25 122 382 515457 5.54%
2018 17,428,845478 10.88% 16,870,593,508 0.68% 2 14 1 3,556 3412 155 13 6 23 25 131 400 488,396 7.73%
2017 15,718,430,212 17.48% 16,756,256,481 10.59% 2 14 1 3,510 3425 158 13 6 22 25 120 387 453,357 4.47%
2016 13,379,644,867 -1.66% 15,151,530,733 7.86% 2 14 1 3,515 3,458 157 13 7 23 25 124 403 433,952 5.61%
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Agentes

Ver todos los agentes Analizar un agente
Consulta el listado completo de agentes Realiza un andlisis detallado de un agente de
involucrados en las exportaciones. exportacion.

VER REPORTE VER REPORTE



NOMBRE DEL

RepoRTEEN | Resumen de todos los agentes de aduana de las exportaciones peruanas (Ranking)
EL SISTEMA

Tabla

AGENTECODE AGENTE_DESCRIPCION 2021 2022 2023 2024 2025 Part% 24  Var % 24/23
Total Total 120,043,781,576 125,231,153,855 128,629,8961,923 73,597,587,625 0 100% -43%
4303 BEAGLE AGENTES DE ADUANA S.A 12,294,037,044 11,953,228,706 11,404,199,986 10,819,634,604 1,710,253,472 15% -5%
0091 AGENCIAS RANSA S.A.C. 6,741,323,291 8,268,612,270 10,378,222,525 9,836,214,932 2,6098,585,408 13% -5%
3165 AGENCIA AFIANZADA DE ADUANA J. KM. S.A .C. 5,490,193,573 5,399,259,408 5,333,185,591 6,662,372,701 2,812,892,023 9% 25%
3147 SAN REMO OPERADOR LOGISTICO S.A.C. 4,088,113,297 4,268,835,137 3,728,416,206 5,061,728,079 1,555,063,275 7% 36%
7053 SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A. 2,253,841,429 2,137,277,305 2,455,727,167 3,115,806,050 821,519,203 4% 27%
1937 JAIME RAMIREZ MC CUBBIN S C R LTDA 2,240,856,472 2,011,322,441 2,003,048,092 2,984,330438 818,602,304 4% 49%
7558 DESPACHOS ADUANEROS CHAVIMOCHIC SAC 2,048,720,462 2,363,721,439 2,362,658,957 2,638,916,743 712,322,545 4% 12%
7620 TRANSITARIO INTERNACIONAL MULTIMODAL SAC 1,184,782,074 1,141,511,908 1,561,698,668 1,855,042,169 508,468,725 3% 19%
9376 BEYOND CUSTOMS SAC 0 294,342,686 854,510,510 1,782,482,980 797,202,337 2% 109%
6946 LIP ADUANAS S.A. 1,185,839,919 1,226,091,422 1,507,011,170 1,765,298,823 577,261,511 2% 17%
1351 JOSE V MOLFINO S A 1,347,337 467 1,911,086,164 1,582,710,881 1,742,542,625 490,727,065 2% 10%

0221 PALACIOS & ASOCIADOS AGENTES DE ADUANA 5.A 1,809,293,809 1,832,151,350 1,674,395,286 1,648,374,074 505,477,336 2% -2%



NOMBRE DEL

REPORTE EN
EL SISTEMA

Agente

0091 AGENCIAS RANSA 5.A.C.

FOB USD

Peso Neto Kg

FOB USD x Kg

Subpartidas

BUSCAR AGENTE

Departamentos

Analisis de una provincia de procedencia de las exportaciones peruanas

Provincias

Tabla

Registros

2025

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2,698,589,408

9,836,214,932

10,378,222,525

8,2658,612,270

6,741,323,291

4,116,592,290

5,324,313,200

6,233,011,052

6,701,208,011

6,357,117.478

4,949,708,120

8,079,840,590

9,279,085,013

2,265,102,728

8,057,736,368

7,909,519,262

5,741,456,135

4,349,648,356

6,102,137,443

7,769,444.424

7,299,728,313

8,517,176,257

10,116,495,888

8,495,313,616

10,183,475,805

9,877,852,831

1.22

1.31

1.44

1.55

0.67

0.69

0.85

0.79

0.63

0.58

0.79

0.54

90

216

238

164

171

151

221

273

434

313

334

350

333

34

60

85

82

72

78

91

103

107

118

126

148

42

68

70

68

67

73

79

a3

88

34

73

34

79

11

11

15

16

17

18

16

16

16

17

17

18

16

17

18

10

12

12

11

12

11

10

11

12

13

14

13

15

47

68

80

71

76

64

76

a7

89

96

91

a7

91

15,300

38,697

15,797

12,990

12,652

13,508

19,403

21,167

21,312

18,158

17,441

17,820

15,856



NOMBRE DEL

REPORTE EN

Analisis de una provincia de procedencia de las exportaciones peruanas
EL SISTEMA

Tabla

Agente

0091 AGENCIAS RANSA 5.A.C. BUSCAR AGENTE
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